
 1403مهر  4- 5دگی هوای شهر تهران، آلود زویگزارش اپ

از ساعت  بر اساس داده  خص  ، شا4/7/1403خ  مور  چهارشنبهروز    20های سنجش کیفیت هوا در شهر تهران، 

ای  حظه افزایش قابل ملا  19و    18،  21،  22واقع در مناطق    هایو در ایستگاهغربی شهر تهران  حاشیه  کیفیت هوا از  

فزایش  ا( قرار داد.  300)بالاتر از    "خطرناک "مذکور را در وضعیت  های  ایستگاه   امیتم  صخشاریکه  طویافت، به 

جش های سنامی ایستگاههای در تملظت آلایندهغشاخص مذکور توانست شاخص شهر را که بر اساس میانگین  

  10چکتر از  علق کولاینده شاخص ذرات مو با آ  ناسالموده  حد و در م  171به عدد  شود،  حاسبه می ا م هو  ت کیفی

 برساند. (10PMمیکرون )

 

 4/7/1403خ  مور  چهارشنبهروز    20شاخص کیفیت هوا در شهر تهران، ساعت  قشه  : ن1شکل  

ریکه در  یدا کرد، به طوسترش پیز گرور به مناطق میانی شهر نخص کیفیت هوا به م عیت فوق و افزایش شاوض

لاینده شاخص  با آ،  )خطرناک(  351ص کیفیت هوای شهر را به  ر مقدار خود رسید و شاخثبه حداک  23ساعت  

را در ساعت    کیفیت هوا  خص شا  که نقشه  2بر اساس شکل  رساند.    ( 10PMمیکرون )   10چکتر از  علق کوذرات م

جربه کرده  ثر مقدار خود را تحداک،  و مرکزی شهر  غربیق  اطتمامی من   در قریباًشاخص مذکور ت دهد،  نشان می   23

 طرناک قرار گرفت. یت خوضعهران نیز در  ر شرق تد  13ع در منطقه ه پیروزی واقایستگا شاخص حتی و 



 

 4/7/1403روز چهارشنبه مورخ    20هوا در شهر تهران، ساعت    تیفینقشه شاخص ک:  2شکل  

ز  در بسیاری اشاخص  هشکاادامه پیدا کرد و با  1403/ 5/7شنبه مورخ  ج بامداد روز پن 3:00ساعت زود فوق تا اپی

 ود.الذکر قلمداد نمفوق اپیزود توان خاتمه رسید که آن را می  124ص شهر به ها، شاخایستگاه

بر    بوده، لذا، آلاینده شاخص  (10PMمیکرون )  10چکتر از  کوعلق  یزود ذکر شده، ذرات مجه به اینکه در اپبا تو

شاخص کیفیت  فزایش  ی اعامل اصل توان  غبار را می گسیل ذرات گرد و    ها،اندازه آن   اساس ارتباط ماهیت ذرات با

واقع    ق شهری مناطج از خار  ر که در غباهای گرد و  ، عمدتاً از کانون غبار  جه به اینکه ذرات گرد وت. با توهوا دانس

اهده و ردیابی  مشای  ر ماهواره تصاویتوان در  های طولانی را می ها در مسافتحرکت آن شوند،  ی تشر ماند، منشده

غبار  گرد و    توان تودهینم  ( 3شکل  )  ایاره تصاویر ماهو  ا استفاده ازبشهر تهران،  پیزود در  جاد اانی ایدر بازه زمود.  نم

از کانون  به  یجه می جی شناسایی نمود، در نتی و خارهای شاخص داخلتولیدی  تولید شده را  توان ریزگردهای 

 بت داد. نسلی حهای مکانون 



 

 5/7/1403خ  شنبه مورنجپ بامداد روز    01:45  ، مربوط به ساعتEumetsatتصویر ماهواره  :  3شکل  

حلی بودن  جه به م نیز با تو  Copernicusجمله  ، از  بارغ گرد و  های شاخص  دل زم به ذکر است که مچنین لاهم

 . (4شکل ند )الذکر، قادر به شناسایی آن نبودفوق گرد و غبار ده تو

 

 5/7/1403شنبه مورخ  بامداد روز پنج  00:30، مربوط به ساعت  Copernicusمدل    ریتصو:  4شکل  



دهد که در  را نشان می   ب غربی تهرانجنوه هوا در  جبهجاد یک  ایناسی در بازه مذکور،  های هواش دلم  سیبرر

بالای  م به ثبت رسانده است )شکل    7ناطقی سرعت  نیز  را  ثانیه  بر  با(.  5متر  این  فعال وزش  پتانسیل  سازی د 

 حدوده شهر را دارد.  به م  هاد و غبار از آن جه گسیل گرغرب تهران و در نتیای محلی گرد و غبار در هکانون 

های شاخص کیفیت  داده نشان داده شده است، تطابق بالایی با    5که در شکل    ل گرفته کهمچنین توده هوایی ش 

متر بر    5عت بیش از  رد با س ش باوز  نشان داده شده است، دارد. به طوریکه با  1که در شکل  ی شهر تهران  هوا

ب  ه جنوبتدا شاخص در محدود رود ار می ظا، انت 5منطقه نشان داده شده در شکل  غبار از  ثانیه و گسیل گرد و  

 فزایش یابد و سپس مناطق مرکزی را در برگیرد. غربی شهر ا

 

 7/1403/ 4شنبه مورخ  چهار روز    23:30، مربوط به ساعت  باد مدل    ریتصو:  5شکل  

های کیفیت  دل ق، معلای ذرات مهای کیفیت هوا، تصاویر ماهواره جمله داده تمامی مستندات موجود از  با بررسی  لذا  

در  ،  1403رماه  مه  5و    4جاد شده در شهر تهران در بازه زمانی  که اپیزود ای جه گرفت  توان نتی هوا و هواشناسی می 

با وزش  نسبتاً  اثر  با سرعت  )د  از  بالا  بر    5بیش  فعال شدن  در محدوده    (ثانیه متر  بوده که  غربی شهر  جنوب 

 را به همراه داشته است.  علق به شهر  مغبار و گسیل ذرات حلی گرد و های مکانون 


